
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 04 de maio de 2006 - Nº 82

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

 PORTARIA Nº 16.06/2006-GS                            03             março                       2006.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 11.263 de
01 de dezembro de 2003;

                   RESOLVE:
                    Conceder até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o órgão requisitante,
a renovação da disposição do servidor Antonio Luiz Moreira da Silva, Auxiliar de
Serviço Mat. CC. nº 004321-4, da Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, para a
Secretaria de Saúde.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI, 03 de  março de 2006.

Eng° BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

ciente: ________________________________________________

PORTARIA Nº 16.07/2006-GS                                       03           março                  2006.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 11.263 de
01 de dezembro de 2003;

                   RESOLVE:
                    Conceder até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o órgão requisitante,
a renovação da disposição do servidor Carlos Torquato, Auxiliar de Serviço Mat. CC.
nº 024904-1, da Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, para a Secretaria de Saúde.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI, 03 de março de 2006.

Eng° BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

ciente: ________________________________________________

PORTARIA Nº 16.08/2006-GS                           03     março                        2006.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 11.263 de
01 de dezembro de 2003;

                   RESOLVE:
                   Conceder até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o órgão requisitante,
a renovação da disposição da servidora Luzeni Carvalho de Sousa, Técnica Auxiliar
Mat. Nº 092944-1, da Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, para Secretária da Educação
e Cultura.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI, 03 de março de 2006.

Eng° BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

ciente: ________________________________________________

PORTARIA Nº 16.12/2006-GS                            26         abril                   2006.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 11.263 de
01 de dezembro de 2003;

                   RESOLVE:

                    Conceder até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o órgão requisitante,
a disposição do servidor João Batista de Araújo Barros, Auxiliar Técnico Classe “A”
matrícula nº 066459-1, da Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, para a Secretaria de
Desenvolvimento Rural (SDR).

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI, 26 de abril de 2006.

Eng° BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

ciente: ________________________________________________
P. P. 1356

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2006

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação comunica a interessados que às 9:00 (nove) horas do dia 05 de junho de
2006, receberá propostas para a ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DO
TERMINAL DE PASSAGEIROS DO AEROPORTO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-
PI. O tipo de licitação é o de técnica e preço, regime de empreitada por preço global. Os
recursos financeiros para a despesa decorrente das contratações que se seguirem à
licitação correm por conta do Contrato de Repasse Nº 0167177-47/2004, celebrado
entre a União, por intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí, classificação orçamentária 16.101.0412604, Projeto: 1069,
natureza da despesa 4490-51, Fonte de Recurso 10 e 00. O edital, projetos e
especificações encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da Coordenação
de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86) 3216-8400/8401/8402-Ramais 217 e 236,
Fone/Fax (0xx86) 3216-8403. e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira,
das 7:30 às 13:30 horas.Publique-se.

Teresina (PI), 02 de maio de 2006.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P. 1356

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  RESCISÃO UNILATERAL PJU No  02/2006 (CONTRATO – PJU-90/2005)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0633/2005
OBJETO:   Rescisão do Contrato PJU-90/2005 referente a Execução das Obras e Serviços
de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSS, da Rodovia PI-375, trecho
Picos / Santana, com extensão de 18,00 km..
CONTRATADA: DANTEC CONSTRUÇÕES  E CONSULTORIA TÉCNICA  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Inciso I do art. 79 e Inciso II do art. 87 da Lei No 8.666/93.
DATA: 28  de  abril   de 2006
Assinaturas: :  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e ato de
ratificação do Excelentíssimo Senhor Governador do Piauí José Wellington Barroso
de Araújo Dias.

P. P. 1357

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMAR
PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2005 entre a Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR/PI (12.176.046/0001-45) e a empresa Engesoft Engenharia
e Consultoria S/C Ltda (73.879.934/0001-19); Objeto: Prorrogar o prazo de execução
dos serviços por mais 60 dias a partir da assinatura deste termo. Fonte de Recursos:
Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR, Acordo de Empréstimo 4310-
BR, Banco Mundial; Assinaturas: Dalton Melo Macambira (240.291.573-00) e Adonai
de Souza Porto (CPF:115.897.283-00); Data de Assinatura: 10 de abril de 2006.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2005 entre a Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR - CNPJ 12.176.046/0001-45 e o Consultor Antonio
Pereira Filho, CPF 446.693.723-00; Prorroga o prazo de execução dos serviços para
12 de maio de 2006; As demais cláusulas continuam inalteradas. Fonte de Recursos:
Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR; Assinaturas: Dalton
Melo Macambira – CPF 240.291.573-00 e Antonio Pereira Filho, CPF 446.693.723-
00; Data de Assinatura: 12 de abril de 2006.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2005 entre a Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR - CNPJ 12.176.046/0001-45 e o Consultor Pedro
Antônio Molinas, CPF 606.612.320-34; Prorroga o prazo de execução dos serviços
para 12 de maio de 2006; As demais cláusulas continuam inalteradas. Fonte de
Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR; Assinaturas:
Dalton Melo Macambira – CPF 240.291.573-00 e Pedro Antônio Molinas, CPF
606.612.320-34; Data de Assinatura: 12 de abril de 2006.

P. P. 1338


